vo silua regalis habebat sala causa ve-  
 nariomis antiquis parata Non longe  
 quidem distabat a ciuitate lemouica  
 sed fere decem intererat miliaria Venie-  
 bat in singulis annis cum suis iuuenibus  
 et sic fere septem comitabat uxor eius  
 Accidit autem eo tempore quo sanctus leonardus per eandem  
 regionem spem in regem uirum suo delectan-  
 di gratia uenies ibidem morabatur uerum  
 pergens pene morti proxima partu plic-  
 tabatur. Pande rex anxius et tristis huius  
 rei auxilium amulhis expectat medicis  
 quorum nemo ualuit subuenire adhibita  
 arte multiplicis medicinae Erant itaque  
 oes anni regis in maxima tristitia eo quod  
 tam miserabiliter moriebatur regna  
 flebat inque et foris uniuersa familia  
 Intererea dum hoc agit et dolentium clamor  
 in celum tollit sanctus leonardus ut sepe iam dictum  
 est pillud nempe iter facies relicto itinere  
 ad uoces merentium se conuertens comotus  
 pietate cordis scire uoles cur resonaret  
 gemitus tanti clamoris. Que peritus ut  
 aulica conspexerunt eius aduentum sine mora  
 regi nuaduexerunt dicentes. Oue rex hic  
 modo aduenies foris assistit quidam homo  
 dei cuius reuerende faciei aspectus respice-  
 det sic celestis angelus. Statimque rex ad eum  
 perueniens secum in aulam introduces taliter  
 locutus est ad eum dicens. Rogo te uenerande  
 pater indica nobis cuius orationis sis patre a  
 unde nobis aduenisti hodie. Vel si aliquod  
 possides ingenium medicine. Adher sanctus  
 leonardus respondit. Patre quidem natiuitatis  
 mee est scancia ad te aut me adduxerunt  
 merentium lameta hebraicum denique medi-  
 camina de quibus me interrogas nescio. Sed  
 primo uocatus nomine domini mei ihesu xpo uarias  
 in firmatas ab infirmis repello. Quo  
 audito rex gauisus factus est ualde iterumque  
 allocutus est eum tali affamine. Edicto in  
 patreone beatissime quo etiam appellat no-  
 mine. Cui sanctus leonardus respondit. Inter homines  
 quidem leonardus dicitur. Sexusque dei omnipotens  
 et beatus remigius humilis auditor. Rex autem  
 audies illum abono uirum fore exudatum  
 credidit eum scilicet ac benignum puoluitque  
 ad eius uestigia petens auxilium exurgenti  
 tristitia. Quare inquit michi pro sanctissime  
 qua uxor mea moritur posita in partibus  
 disterrimine. Adher in queso germina  
 consolamur ut tuus sis partibus mereat uen-  
 pere cum edita ple liberata uxor. Sed

i leonardus solito more ad pietatis uerba  
 inclinatus suffusus oculos lacrimis eo quod  
 regis mouebatur suspirijs de terra eleuauit  
 regem et cum illo pauca suis satellitibus  
 cubiculum quo languens regina iacebat  
 intrauit. oculosque in celum intendens sic  
 orauit ad dominum dicens. Deus omnipotens solus  
 sine fine et initio qui totum mundum  
 creasti ex nichilo adaug impium instabile  
 uoluit celum terra aut immobilis pstat  
 metum cuius luce illuminat sidera celi  
 cuiusque nutu luna nocte sol occupat tempus  
 diei cuius immensa et inenarrabilis claritas  
 abissi profundas irradiat tenebras. cuius  
 precepto constringitur dum ultra terminos  
 nunquam progreditur. quod ex eodem mari flum-  
 na pduas et flamma uentorum in cauer mis-  
 tre conclusis. quod etiam inestimabili potentia  
 ex durissimo ligno mollia deducis semina  
 qui adam delirio esse plasmasi et de eius  
 latere mulierem formas p adiutorio ei in  
 coniugium sociasti. quibus ad propagandam  
 posterorum sobole plegitimum coniugium to-  
 pulam perpetua dedisti benedictio dicens.  
 crescite et multiplicamini et replete terra  
 et dominamini uolatilibus celi. et piscibus  
 maris quoniam est bestis tuas diuisit qui  
 abraham patriarcham coniugem eius sara  
 licet pueros maturiori etate fecidisti  
 in sperate plus nouitate quod est cooperante  
 spiritu sancto destitui tuo misisti filium tuum  
 ad in temerate uirgis uerum ut ita fie-  
 ret deus et humana lege impugnatis  
 latere domo atque est pro noue mensuram  
 legitimum numerum matre uirgine pu-  
 riente uelut ethalano pcedes nascendo  
 uirgis relinqueret uterum. in cuius nomine te  
 deus pro te spiritu sancto in uocem et ad exaudiedam  
 uocem deprecationis mee solita demencia qua  
 me sic exaudis quatenus uelox et exaudi-  
 bilis assis suppliciter obsecro. Interet in  
 conspectu tuo oratio mea in diana auribus  
 tua pmissime ad pres meas tu enim psal-  
 tissima os filij tui domini mei ihesu xpi xpi  
 aplos ceterisque fidelibus xpianis in quos  
 pmissisti quod cuiusque petierit pro me in nomine  
 meo dabit uobis. peto itaque omnipotens pro  
 promissum filium tuum simulque etiam pro spem  
 scilicet ut huic pangustia paciendi in ge-  
 miscenti regine subueniat tue pie-  
 tatis auxilium. quatenus ab instanti periculo  
 liberata possit nobiscum glorificare no-  
 tuum quod est benedictum in secula seculorum. Cumque  
 qui aderat respondissent amen. statim sanctus